
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지기반 구축

단위: 지역사회 복지기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 81,237,428 79,331,590 1,905,838

국 37,301,724 36,899,641 402,083

분 155,909 155,909 0

도 19,766,785 19,209,511 557,274

시 24,013,010 23,066,529 946,481

지역사회복지기반 구축 3,098,046 2,606,474 491,572

국 1,331,356 1,005,079 326,277

분 155,909 155,909 0

도 333,596 314,510 19,086

시 1,277,185 1,130,976 146,209

지역사회 복지기반 조성 513,493 502,993 10,500

국 71,689 69,189 2,500

분 1,733 1,733 0

도 27,000 27,000 0

시 413,071 405,071 8,000

원주시 사회복지센터 운영 80,038 72,038 8,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○저압주차단기 및 특고압 개폐기 교체공사

8,000 0 8,0008,000,000원*1식

기초푸드뱅크운영업무 지원 2,500 0 2,500

국 2,500 0 2,500

402 민간자본이전 2,500 0 2,500

국 2,500 0 2,500

01 민간자본보조 2,500 0 2,500

○기초푸드뱅크식품보관창고 기능보강사업

2,500 0 2,5002,500,000원*1식

국 2,500 0 2,500

저소득취약계층지원 1,077,012 611,783 465,229

국 573,275 251,208 322,067

도 75,318 56,965 18,353

시 428,419 303,610 124,809

천사운동 지원 109,036 81,890 27,146

307 민간이전 107,146 80,000 27,146

02 민간경상보조금 27,146 0 27,146

○ 천사운동사업지원(제휴카드적립금)

27,146 0 27,14627,146,000원*1식

긴급복지 700,906 298,323 402,583

국 560,725 238,658 322,067

도 28,036 11,933 16,103

시 112,145 47,732 64,413

301 일반보상금 700,906 298,323 402,583

국 560,725 238,658 322,067

도 28,036 11,933 16,103

시 112,145 47,732 64,413



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지기반 구축

단위: 저소득취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 700,906 298,323 402,583

○긴급복지(사전사용) 700,906 298,323 402,583경정 700,906,000원

국 560,725 238,658 322,067

도 28,036 11,933 16,103

시 112,145 47,732 64,413

북한이탈주민정착 도모 39,800 32,300 7,500

도 13,282 11,032 2,250

시 26,518 21,268 5,250

307 민간이전 39,800 32,300 7,500

도 13,282 11,032 2,250

시 26,518 21,268 5,250

10 사회복지보조 39,800 32,300 7,500

○북한이탈주민자녀 능력개발지원사업

17,740 10,240 7,500경정 17,740,000원

도 5,322 3,072 2,250

시 12,418 7,168 5,250

복지사각지대 발굴사업운영 28,000 0 28,000

301 일반보상금 28,000 0 28,000

01 사회보장적수혜금 28,000 0 28,000

○사례관리대상자 사업비(제휴카드적립금)

28,000 0 28,00028,000,000원*1식

부랑인(노숙인)보호 1,070,135 1,054,292 15,843

국 585,590 583,880 1,710

분 154,176 154,176 0

도 212,110 211,377 733

시 118,259 104,859 13,400

노숙인 시설운영 653,700 651,257 2,443

국 457,590 455,880 1,710

도 196,110 195,377 733

307 민간이전 653,700 651,257 2,443

국 457,590 455,880 1,710

도 196,110 195,377 733

10 사회복지보조 653,700 651,257 2,443

○노숙인 등 시설운영 653,700 651,257 2,443경정 653,700,000원

국 457,590 455,880 1,710

도 196,110 195,377 733

노숙자보호시설 운영 184,735 173,735 11,000

분 154,176 154,176 0

시 30,559 19,559 11,000

307 민간이전 184,735 173,735 11,000

분 154,176 154,176 0

시 30,559 19,559 11,000

10 사회복지보조 184,735 173,735 11,000

○노숙자 보호시설 운영(다시서는집 외 1개소)

184,735 173,735 11,000경정 184,735,000원

분 154,176 154,176 0



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지기반 구축

단위: 부랑인(노숙인)보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 30,559 19,559 11,000

행려자 지원 12,100 9,700 2,400

307 민간이전 7,200 4,800 2,400

05 민간위탁금 7,200 4,800 2,400

○야간 및 휴일 행려자 이송 7,200 4,800 2,400경정 7,200,000원

국가 보훈 관리 및 지원 2,389,188 2,319,188 70,000

도 2,500 2,500 0

시 2,386,688 2,316,688 70,000

보훈 선양 사업 추진 2,389,188 2,319,188 70,000

도 2,500 2,500 0

시 2,386,688 2,316,688 70,000

통합 보훈회관 신축사업 583,654 583,654 0

401 시설비및부대비 523,654 583,654 △60,000

01 시설비 520,000 580,000 △60,000

○통합보훈회관 신축공사 520,000 580,000 △60,000경정 520,000,000원

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

○통합보훈회관 집기비품 60,000 0 60,00060,000,000원*1식

참전유공자 지원 사업 1,252,000 1,182,000 70,000

301 일반보상금 1,242,000 1,172,000 70,000

01 사회보장적수혜금 1,237,000 1,167,000 70,000

○참전 명예수당 1,222,000 1,152,000 70,000경정 1,222,000,000원

보육가족지원 75,365,740 74,128,971 1,236,769

국 35,970,368 35,894,562 75,806

도 19,376,689 18,838,501 538,188

시 20,018,683 19,395,908 622,775

어린이집 운영지원 12,756,775 12,579,912 176,863

국 4,759,830 4,684,024 75,806

도 1,926,285 1,883,293 42,992

시 6,070,660 6,012,595 58,065

보육돌봄서비스(종사자 인건비) 6,960,163 6,812,350 147,813

국 3,480,081 3,406,175 73,906

도 1,044,025 1,021,853 22,172

시 2,436,057 2,384,322 51,735

307 민간이전 6,960,163 6,812,350 147,813

국 3,480,081 3,406,175 73,906

도 1,044,025 1,021,853 22,172

시 2,436,057 2,384,322 51,735

10 사회복지보조 6,960,163 6,812,350 147,813

○보육돌봄서비스(종사자인건비)

6,960,163 6,812,350 147,813경정 6,960,163,000원

국 3,480,081 3,406,175 73,906

도 1,044,025 1,021,853 22,172



부서: 복지정책과

정책: 보육가족지원

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,436,057 2,384,322 51,735

민간어린이집 교재교구비 164,100 160,000 4,100

국 82,050 80,000 2,050

도 24,615 24,000 615

시 57,435 56,000 1,435

307 민간이전 164,100 160,000 4,100

국 82,050 80,000 2,050

도 24,615 24,000 615

시 57,435 56,000 1,435

10 사회복지보조 164,100 160,000 4,100

○교재교구비 164,100 160,000 4,100경정 164,100,000원

국 82,050 80,000 2,050

도 24,615 24,000 615

시 57,435 56,000 1,435

어린이집 인프라 구축 670,916 665,916 5,000

307 민간이전 98,400 93,400 5,000

02 민간경상보조금 90,000 85,000 5,000

○어린이집 평가인증 획득시설 참여 수수료

28,000 23,000 5,000경정 28,000,000원

농어촌소재 법인어린이집 지원 25,900 26,200 △300

국 12,950 13,100 △150

도 3,885 3,930 △45

시 9,065 9,170 △105

307 민간이전 25,900 26,200 △300

국 12,950 13,100 △150

도 3,885 3,930 △45

시 9,065 9,170 △105

10 사회복지보조 25,900 26,200 △300

○농어촌소재 법인어린이집 지원

25,900 26,200 △300경정 25,900,000원

국 12,950 13,100 △150

도 3,885 3,930 △45

시 9,065 9,170 △105

인성교육 우수어린이집 지원 20,250 0 20,250

도 20,250 0 20,250

307 민간이전 20,250 0 20,250

도 20,250 0 20,250

10 사회복지보조 20,250 0 20,250

○인성교육 우수어린이집 운영비(명일어린이집

외 2개소) 20,250 0 20,25020,250,000원*1식

도 20,250 0 20,250

보육료지원 60,541,775 59,481,869 1,059,906

국 30,846,483 30,846,483 0

도 17,195,787 16,700,591 495,196

시 12,499,505 11,934,795 564,710

출생아 건강보험료 지원 135,000 193,000 △58,000



부서: 복지정책과

정책: 보육가족지원

단위: 보육료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 5,000 3,000 2,000

01 사회보장적수혜금 5,000 3,000 2,000

○건강관리비 5,000 3,000 2,000경정 5,000,000원

307 민간이전 130,000 190,000 △60,000

06 보험금 130,000 190,000 △60,000

○셋째아 이상 건강보험료 130,000 190,000 △60,000경정 130,000,000원

누리과정 보육료지원 12,801,217 11,683,311 1,117,906

도 12,178,507 11,683,311 495,196

시 622,710 0 622,710

301 일반보상금 12,801,217 11,683,311 1,117,906

도 12,178,507 11,683,311 495,196

시 622,710 0 622,710

01 사회보장적수혜금 12,801,217 11,683,311 1,117,906

○누리과정 보육료 지원

12,801,217 11,683,311 1,117,906경정 12,801,217,000원

도 12,178,507 11,683,311 495,196

시 622,710 0 622,710

재무활동(주민지원과) 169,818 62,321 107,497

보전지출 169,818 62,321 107,497

보조금반환 169,818 62,321 107,497

802 반환금기타 169,818 62,321 107,497

01 국고보조금반환금 120,109 41,196 78,913

○1 국고보조금 사용잔액 120,109 41,196 78,913

▷보육돌봄서비스(종사자인건비)

7,192 0 7,192

▷가정양육수당 지원 45,651 0 45,651

▷비장애아 방과후 보육료 2,122 0 2,122

▷민간어린이집 교재교구비 3,056 0 3,056

▷차량운영비 528 0 528

▷공공형 어린이집 운영비 18,030 0 18,030

▷부모 모니터링단 운영비 2 0 2

▷농어촌소재 법인어린이집 지원

215 0 215

▷어린이집 개보수 2,117 0 2,117

7,191,270원*1식

45,651,000원*1식

2,121,460원*1식

3,056,000원*1식

528,000원*1식

18,030,000원*1식

2,000원*1식

215,000원*1식

2,116,850원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 49,709 21,125 28,584

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 45,185 21,125 24,060

▷보육돌봄서비스(종사자인건비)

2,158 0 2,158

▷가정양육수당 지원 13,696 0 13,696

▷비장애아 방과후 보육료 637 0 637

▷민간어린이집 교재 교구비 917 0 917

▷차량운영비 158 0 158

2,157,380원*1식

13,695,500원*1식

636,430원*1식

916,800원*1식

158,000원*1식



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(주민지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷공공형어린이집운영비 5,409 0 5,409

▷부모 모니터링단 운영 1 0 1

▷농어촌소재 법인어린이집 지원

65 0 65

▷어린이집 개보수 636 0 636

▷진폐의증 문화생활비 지원 383 0 383

○2 시ㆍ도비보조금 이자 반납금 4,524 0 4,524

▷진폐의증 문화생활비 지원사업

69 0 69

▷민간어린이집 교재교구비 40 0 40

▷차량운영비 7 0 7

▷공공형어린이집운영비 235 0 235

▷농어촌소재 법인어린이집 지원

3 0 3

▷보육돌봄서비스(종사자인건비) 지원

4,170 0 4,170

5,409,000원*1식

1,000원*1식

65,000원*1식

635,060원*1식

382,600원*1식

68,080원*1식

39,730원*1식

6,860원*1식

234,390원*1식

2,800원*1식

4,169,660원*1식


